

*Додаток 7
до Правил прийому
на навчання до Київського
національного лінгвістичного
університету в 2025 році*

**Правила прийому до аспірантури
Київського національного лінгвістичного університету
в 2025 році**

1. Загальні положення

1.1. Вступ до аспірантури Київського національного лінгвістичного університету (далі – Університету) в 2025 році здійснюється на конкурсній основі відповідно до Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 року № 261 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 року № 502, зі змінами, внесеними згідно з Постановою Кабінету Міністрів України від 03.05.2024 року № 507), Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2025 році, затвердженого Наказом Міністерства освіти і науки України від 10 лютого 2025 року № 168, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 26 лютого 2025 року за № 312/43718 (із змінами і доповненнями, внесеними наказом Міністерства освіти і науки України від 27 лютого 2025 року № 386, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 28 лютого 2025 року за № 330/43736), та цих Правил.

1.2. Правила прийому до аспірантури Університету в 2025 році (далі – Правила) є додатком до Правил прийому на навчання до Київського національного лінгвістичного університету в 2025 році (далі – Правила прийому).

1.3. Підготовка здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії здійснюється в аспірантурі Університету заочною (денною, вечірньою) або заочною формою здобуття освіти.

Нормативний строк підготовки доктора філософії в аспірантурі незалежно від форми здобуття освіти становить чотири роки.

1.4. Підготовка здобувачів вищої освіти в аспірантурі здійснюється:

- за рахунок видатків державного бюджету (державне замовлення);
- за кошти фізичних та/або юридичних осіб (на умовах договору, зокрема на умовах повної або часткової оплати навчання за рахунок коштів державних грантів, які отримав Університет на проведення наукових досліджень, за якими передбачається підготовка здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії).

1.5. Прийом на навчання **громадян України за денною формою** здобуття вищої освіти для здобуття ступеня доктора філософії здійснюється **виключно за державним замовленням.**

Підготовка здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії за державним замовленням здійснюється виключно в аспірантурі за очною (денною, вечірньою) формою здобуття освіти.

Державне замовлення на підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії в аспірантурі за спеціальностями розподіляється на конкурсній основі.

Прийом на навчання громадян України за денною формою здобуття вищої освіти для здобуття ступеня доктора філософії за кошти грантів, які отримав заклад вищої освіти на проведення наукових досліджень, за якими передбачається підготовка здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії здійснюється за дозволом Міністерства освіти і науки України.

1.6. Особа, яка була відрахована з Університету у зв'язку із завершенням навчання за відповідною освітньо-науковою програмою без захисту дисертації, може вступити до Університету повторно.

Особа, яка раніше проходила підготовку в аспірантурі за державним замовленням, може повторно вступити до Університету для підготовки в аспірантурі за державним замовленням лише за умови відшкодування коштів, витрачених на її підготовку, відповідно до чинного законодавства.

1.7. Перелік акредитованих освітньо-наукових програм наведено у Додатку 3 до Правил прийому. Атестація здобувача ступеня доктора філософії можлива лише за акредитованою освітньо-науковою програмою.

2. Вимоги до рівня освіти вступників до аспірантури

2.1. Вступ на навчання для здобуття ступеня доктора філософії в Університеті здійснюється на основі 7 рівня Національної рамки кваліфікацій (НРК7) – для вступників, які здобули освітній ступінь магістра (освітньо-кваліфікаційний рівень спеціаліста).

2.2. Особа, яка подає для вступу до Університету для підготовки в аспірантурі диплом, що є еквівалентним диплому магістра і виданий іноземним закладом вищої освіти, проходить вступні випробування нарівні з іншими особами. Визнання диплома, виданого іноземним закладом вищої освіти, здійснюється відповідно до законодавства протягом чотирьох місяців після зарахування вступника.

3. Строки реєстрації заяв, конкурсного відбору та зарахування на навчання до аспірантури

3.1. Реєстрація заяв, конкурсний відбір та зарахування вступників на навчання для здобуття ступеня доктора філософії в аспірантурі Університету за очною (денною, вечірньою) та заочною формами здобуття освіти проводяться в такі строки:

Етапи вступної кампанії	Строки вступної кампанії
початок реєстрації заяв	03 вересня
закінчення реєстрації заяв	о 15.00 15 вересня

проведення вступних випробувань в Університеті	16 вересня – 22 вересня
оприлюднення рейтингового списку вступників, надання рекомендацій до зарахування та оприлюднення списку рекомендованих	23 вересня
зарахування вступників	за державним замовленням – не пізніше 26 вересня; за кошти фізичних (юридичних) осіб – не пізніше 30 вересня

3.2. Реєстрація особистих електронних кабінетів вступників на навчання для здобуття вищої освіти, завантаження необхідних документів розпочинається **01 липня**.

3.3. Реєстрація заяв на участь в ЄВІ, проведення основної і додаткової сесій ЄВІ здійснюється у терміни, встановлені Міністерством освіти і науки України. Передбачено два періоди реєстрації осіб, які бажають узяти участь у ЄВІ, – основний та додатковий. Основний етап реєстрації триватиме з **02 до 23 травня 2025 року включно**, додатковий – **16–17 червня 2025 року**.

3.4. Приймальна комісія працює з понеділка по п'ятницю з 09.00 до 16.00, обідня перерва – з 13.00 до 14.00.

Адреса: м. Київ, вул. Велика Васильківська, 73 (відділ науково-дослідної роботи – каб. 231), e-mail: dep.science@knu.edu.ua.

4. Процедура, перелік і строки

реєстрації заяв/подання документів для вступу до аспірантури

4.1. Особи, які бажають вступити до аспірантури Університету для здобуття ступеня доктора філософії подають заяви:

– **в електронній формі через особистий електронний кабінет вступника**, крім визначених у цьому пункті випадків;

– тільки в паперовій формі (у зв'язку з неможливістю зареєструвати особистий електронний кабінет вступника):

1) у разі подання документів іноземцями та особами без громадянства (крім осіб з посвідкою на постійне проживання в Україні) та особами, які звернулися із заявою про визнання їх біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту, що підтверджено посвідченням біженця або довідкою про звернення за захистом в Україні, відповідно до Закону України «Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту»;

2) у разі подання іноземного документа про освіту;

3) у разі подання документа про раніше здобуту освіту, виданого до запровадження фотополімерних технологій їх виготовлення;

4) у разі подання заяви на вступ до встановлених цими Правилами строків подання електронних заяв / роботи електронних кабінетів вступників;

5) у разі перебування особи на тимчасово окупованій території України;

б) у разі неможливості зареєструвати особистий електронний кабінет вступника або подати заяву в електронному вигляді з інших причин, що підтверджено довідкою приймальної комісії Університету або іншого закладу вищої освіти.

4.2. Порядок реєстрації та активації особистого електронного кабінету в ЄДЕБО та порядок подання вступником заяви в електронній формі шляхом її заповнення в режимі онлайн визначені у **Розділі VI Правил прийому на навчання до Університету в 2025 році**.

4.3. До кожної заяви в електронній формі вступник додає текст мотиваційного листа, додатки до мотиваційного листа приймаються на електронну поштову скриньку dep.science@knlu.edu.ua.

4.4. **Заяву в паперовій формі** (Додаток 7.1) вступник подає особисто до приймальної комісії Університету (за згодою Університету або в разі перебування вступника на тимчасово окупованій території – дистанційно з використанням засобів електронного зв'язку). Зміст заяви в паперовій формі відповідає змісту заяви в електронній формі. Уповноважена особа приймальної комісії вносить відомості кожної заяви в паперовій формі до ЄДЕБО в день прийняття заяви (з відповідною поміткою в разі дистанційної подачі заяви). Належним дотриманням вимоги встановлення фізичної особи, яка дистанційно подає заяву в паперовій формі, вважається електронна ідентифікація фізичної особи, яка подає таку заяву з використанням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису (з використанням кваліфікованої електронної позначки часу).

Вимога використання електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису не поширюється на осіб, що перебувають на тимчасово окупованих територіях України. Такі особи надсилають засобами електронного зв'язку скан-копії (фотокопії) заяви, складеної у письмовій формі.

4.5. Окрім заяви, вступники особисто (очно) або дистанційно подають до приймальної комісії Університету такі документи:

- копію диплома магістра (спеціаліста) і копію додатка до нього у разі подання документів особисто або скановані копії (фотокопії) диплома магістра (спеціаліста) і додатка до нього з накладенням електронного підпису вступника, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, в разі подання документів в електронній формі;

- презентацію дослідницьких пропозицій у вигляді реферату з обраної спеціальності за темою майбутньої дисертації або наукової статті у науковому фаховому виданні України (категорії «А» або категорії «Б»), або в закордонному виданні, проіндексованому в наукометричних базах даних Web of Science та/або Scopus або скановані копії дослідницьких пропозицій з накладенням електронного підпису вступника, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, в разі подання документів в електронній формі;

– список опублікованих наукових праць (*за наявності*), підписаний вступником власноруч або з накладенням його електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису;

– картку результатів складання єдиного вступного іспиту (далі – ЄВІ), завантажену з інформаційної сторінки «Кабінет учасника вступних випробувань»;

– картку результатів складання єдиного вступного випробування з методології наукових досліджень (далі – ЄВВ), завантажену з інформаційної сторінки «Кабінет учасника вступних випробувань»;

– мотиваційний лист та додатки до нього у разі подання документів особисто або скановані копії (фотокопії) мотиваційного листа та додатків до нього з накладенням електронного підпису вступника, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, в разі подання документів в електронній формі;

– копію паспорта в разі подання документів особисто або скановану копію (фотокопію) з накладенням електронного підпису вступника, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, в разі подання документів в електронній формі;

– копію довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника податків (РНОКПП) у разі подання документів особисто або скановану копію (фотокопію) з накладенням електронного підпису вступника, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, в разі подання документів в електронній формі;

– копію військово-облікового документа відповідно до Порядку організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2022 р. № 1487, постанови Кабінету Міністрів України від 16 травня 2024 р. № 559, законів України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» від 21 жовтня 1993 р. № 3543-ХІІ (зі змінами від 19.12.2024 р.), «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо окремих питань проходження військової служби, мобілізації та військового обліку» від 11 квітня 2024 р. № 3633-ІХ;

– у разі потреби – документ про визнання особи органами медико-соціальної експертизи особою з інвалідністю у разі подання документів особисто або сканована копія (фотокопія) такого документа з накладенням електронного підпису вступника, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, в разі подання документів в електронній формі;

– 4 фотокартки розміром 30x40 мм або електронна фотокартка у форматі JPEG-файлу (мінімальна роздільна здатність – 300 dpi);

– папку-швидкозшивач у разі подання документів особисто.

4.6. Якщо вступником подано іноземний документ про освіту на підставі якого здійснюється вступ, строк розгляду відповідної заяви встановлюється до п'яти робочих днів. Для іноземних документів про освіту

здійснюється **валідація** – аналіз документа про освіту на відповідність освітнього рівня умовам до вступу та вимогам щодо оформлення документів про освіту. Валідація здійснюється приймальною комісією КНЛУ або установою, на яку покладено функції національного інформаційного центру академічної мобільності. У разі негативного рішення щодо валідації іноземного документа про освіту приймальна комісія закладу вищої освіти відмовляє вступнику в допуску до конкурсного відбору для здобуття вищої освіти.

4.7. Реєстрація заяв проводиться в строки, визначені у п. 3.1 розділу 3 цих Правил.

4.8. Усі копії документів засвідчуються за оригіналами в установленому законодавством порядку.

4.9. Порядок прийому на навчання для здобуття ступеня доктора філософії **іноземців та осіб без громадянства** у 2025 році визначений у **Додатку 10 Правил прийому** на навчання до Університету в 2025 році.

5. Організація прийому і проведення конкурсного відбору

5.1. Університет здійснює прийом до аспірантури для підготовки здобувачів на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти за спеціальностями та освітньо-науковими програмами згідно з Додатком 3 Правил прийому на навчання до Університету в 2025 році.

5.2. **Умовою допуску до вступних випробувань в Університеті є успішне складання ЄВВ з методології наукових досліджень у 2025 році та успішне складання ЄВІ в 2023, або 2024, або 2025 роках з оцінкою за кожен з його блоків не менше ніж 150 балів. У передбачених цими Правилами випадках замість результатів ЄВІ (обох блоків) використовуються результати співбесіди з іноземної мови.**

Для конкурсного відбору осіб, які вступають на навчання для здобуття ступеня доктора філософії, зараховуються бали за результатами:

- вступного іспиту зі спеціальності (в обсязі програми рівня вищої освіти магістра з відповідної спеціальності);

- єдиного вступного випробування з методології наукових досліджень (далі – ЄВВ);

- тесту з іноземної мови ЄВІ або співбесіди з іноземної мови для вступників, які користуються спеціальними умовами участі у конкурсному відборі відповідно до п. 6.1. розділу 6 цих Правил;

- презентації дослідницьких пропозицій вступника у вигляді реферату з обраної спеціальності за темою майбутньої дисертації або наукової статті у науковому фаховому виданні України (категорії «А» або категорії «Б»), або в закордонному виданні, проіндексованому в наукометричних базах даних Web of Science та/або Scopus з подальшим заслуховуванням, обговоренням та оцінюванням наукового повідомлення вступника.

5.3. Вступні випробування, зарахування на навчання проводиться в строки, визначені у п. 3.1 Розділу 3 цих Правил.

5.4. Оцінювання вступних випробувань та визначення рейтингу.
Вступним випробуванням до аспірантури надаються вагові коефіцієнти, які нормуються одиницею:

- для вступного іспиту зі спеціальності – ваговий коефіцієнт – **0,4**;
- для єдиного вступного випробування з методології наукових досліджень (ЄВВ) – **0,2**;
- для тесту з іноземної мови ЄВІ або співбесіди з іноземної мови для вступників, які користуються спеціальними умовами участі у конкурсному відборі відповідно до п. 6.1. розділу 6 цих Правил, – ваговий коефіцієнт – **0,2**;
- для презентації дослідницьких пропозицій вступника у вигляді реферату з обраної спеціальності за темою майбутньої дисертації або наукової статті у науковому фаховому виданні України (категорії «А» або категорії «Б»), або в закордонному виданні, проіндексованому в наукометричних базах даних Web of Science та/або Scopus – ваговий коефіцієнт – **0,2**.

Результати вступних випробувань оцінюються за шкалою від 100 до 200 балів.

Порівняльні шкали оцінювання вступного іспиту зі спеціальності та презентації дослідницьких пропозицій вступника наведені у таблиці:

СУМА БАЛІВ за 100-бальною шкалою	СУМА БАЛІВ за 200-бальною шкалою	ОЦІНКА ЄКТС	ОЦІНКА ЗА НАЦІОНАЛЬНОЮ ШКАЛОЮ
90-100	180-200	A	відмінно
82-89	164-178	B	добре
75-81	150-162	C	
66-74	132-148	D	задовільно
60-65	124-130	E	
0-59	100-123	FX	незадовільно
не з'явився	не з'явився	не з'явився	не з'явився

Розгорнута порівняльна шкала оцінювання наведена у Додатку 7.2.

Конкурсний бал (КБ) вступника до аспірантури формується за такою формулою:

$КБ = C \times 0,4 + M \times 0,2 + I \times 0,2 + P \times 0,2$ де:

C – отримані бали за вступний іспит зі спеціальності;

M – отримані бали за єдине вступне випробування (ЄВВ) з методології наукових досліджень;

I – отримані бали за тест з іноземної мови ЄВІ або отримані бали за співбесіду з іноземної мови для вступників, які користуються спеціальними умовами участі у конкурсному відборі відповідно до п. 6.1. розділу 6 цих Правил;

P – отримані бали за презентацію дослідницьких пропозицій вступника у вигляді реферату або наукової статті.

Рейтинговий список вступників до аспірантури впорядковується за конкурсним балом від більшого до меншого.

При однакових конкурсних балах для впорядкування рейтингового списку вступників використовуються пріоритетність заяв від першої до

останньої, при однакових пріоритетностях – більш високі оцінки за результатами тесту з іноземної мови ЄВІ або співбесіди з іноземною мовою замість ЄВІ у передбачених цими Правилами випадках – від більшого до меншого, далі – результати розгляду мотиваційних листів.

5.5. Вступні випробування для осіб з особливими освітніми потребами проводяться з урахуванням особливих освітніх потреб, зазначених у заяві вступника, та рекомендацій медико-соціальної експертизи.

5.6. Програми вступних випробувань розробляються профільними кафедрами (програми вступних іспитів зі спеціальності додатково погоджуються гарантми освітньо-наукових програм) і затверджуються ректором Університету не пізніше ніж за місяць після затвердження Правил прийому на навчання до Університету в 2025 році.

5.7. Вступні випробування до аспірантури проводяться в очному форматі предметними комісіями, склад яких призначається відповідним наказом ректора Університету.

До складу предметних комісій включаються доктори філософії та доктори наук, які проводять наукові дослідження за відповідною спеціальністю і відповідають за виконання відповідної освітньо-наукової програми.

До складу предметних комісій можуть входити також представники інших закладів вищої освіти (наукових установ), з якими укладено договори про ведення спільної наукової діяльності та/або про спільне керівництво дослідженнями аспірантів, та/або про спільне виконання освітньо-наукової програми.

5.8. Відомості про результати вступних випробувань та інших конкурсних показників вносяться до запису про вступника в ЄДЕБО. Програми, розклад і відомості про результати вступних випробувань в Університеті оприлюднюються на офіційному вебсайті Аспірантури та докторантури КНЛУ <https://aspirantura.knlu.edu.ua/> не пізніше наступного дня після їх затвердження.

5.9. Особи, які без поважних причин (визнаних такими за рішенням Приймальної комісії) не з'явилися на вступні випробування у визначений розкладом час, особи, знання яких було оцінено балами нижче встановленого цими Правилами мінімального значення, до участі в наступних вступних випробуваннях та у конкурсному відборі не допускаються. **Перескладання вступних випробувань не допускається.**

Апеляції на результати вступних випробувань, проведених в Університеті, розглядає апеляційна комісія, склад та порядок роботи якої затверджуються наказом ректора Університету, з урахуванням необхідності залучення до її діяльності уповноваженого з питань запобігання та виявлення корупції, представників громадськості, органів студентського самоврядування, зовнішніх експертів. Апеляція може подаватися вступником особисто не пізніше наступного робочого дня після оголошення оцінки. Апеляція розглядається на засіданні апеляційної комісії в присутності вступника не пізніше наступного робочого дня після її подання.

5.10. Виконані роботи (реферати/наукові статті), аркуші усної відповіді осіб, які не вступили до Університету, зберігаються в Приймальній комісії протягом одного року, а потім знищуються за актом.

5.11. Виконані роботи (реферати/наукові статті), аркуші усної відповіді осіб, які вступили до Університету, зберігаються в особових справах аспірантів постійно.

6. Спеціальні умови участі у вступній кампанії

6.1. Спеціальними умовами участі у конкурсному відборі на навчання для здобуття ступеня доктора філософії у вигляді участі у конкурсному відборі на навчання за результатами співбесіди з іноземної мови замість ЄВІ користуються:

- особи, визнані постраждалими учасниками Революції Гідності, учасниками бойових дій відповідно до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», зокрема ті з них, які проходять військову службу (крім військовослужбовців строкової служби) в порядку, визначеному відповідними положеннями про проходження військової служби громадянами України;

- особи з інвалідністю внаслідок війни відповідно до статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

- особи, яким за рішенням приймальної комісії відмовлено в реєстрації для участі в ЄВІ (на підставі рішення регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти, ухваленого за результатами розгляду документів вступника, здійсненого на запит приймальної комісії, що реєструє) через неможливість створення особливих (спеціальних) умов (за умови внесення до картки фізичної особи копії медичного висновку за формою первинної облікової документації № 086-3/о «Медичний висновок про створення особливих (спеціальних) умов для проходження зовнішнього незалежного оцінювання», затвердженою наказом Міністерства освіти і науки України, Міністерства охорони здоров'я України від 29 серпня 2016 року № 1027/900, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 27 грудня 2016 року за № 1707/29837 (далі – наказ № 1027/900), що завірена підписом секретаря регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти і печаткою регіонального центру оцінювання якості освіти, та відповідного витягу з протоколу засідання регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти);

- особи, яким на запит щодо можливості створення спеціальних умов для проходження ЄВІ регламентною комісією при регіональному центрі оцінювання якості освіти надано відмову в їх створенні через відсутність організаційно-технологічних можливостей (за умови внесення до картки фізичної особи відповідного витягу з протоколу засідання регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти та медичного висновку, у якому зазначено про необхідність створення певних умов для проходження НМТ, медичного висновку, у якому зазначено про необхідність створення певних умов для складання ЄВІ);

– особи з інвалідністю, які в 2025 році не брали участі в основних та додаткових сесіях ЄВІ через наявність захворювання або патологічного стану, зазначеного в Переліку захворювань та патологічних станів, що можуть бути перешкодою для проходження зовнішнього незалежного оцінювання, затвердженому наказом № 1027/900 (за умови подання до приймальної комісії Університету документа (його копії), що засвідчує статус особи з інвалідністю та одного з документів, зазначених у підпункті 1 пункту 2 наказу № 1027/900, або копії такого документа).

7. Наказ про зарахування до аспірантури

7.1. За результатами проведення вступних випробувань до Університету та на підставі рішення Приймальної комісії готується наказ ректора про зарахування на навчання для здобуття ступеня доктора філософії в аспірантурі Університету.

7.2. Накази про зарахування на навчання оприлюднюються на вебсайті Аспірантури і докторантури Університету у вигляді списку зарахованих у строки, визначені у п. 3.1 Розділу 3 цих Правил.

7.3. Для врегулювання відносин між здобувачем ступеня доктора філософії та Університетом укладається договір за формою, затвердженою Кабінетом Міністрів України. Договір може бути укладений дистанційно з накладанням кваліфікованих електронних підписів, зокрема шляхом акцептування публічної оферти.

Додаток 7.1

В. о. ректора Київського національного
лінгвістичного університету
проф. Роману ВАСЬКУ
вступника на навчання до аспірантури КНЛУ

(ПІБ повністю)

ЗАЯВА

Прошу допустити мене до участі в конкурсному відборі на навчання за _____
(очна (денна, вечірня), заочна)
формою здобуття освіти для здобуття ступеня доктора філософії зі спеціальності
_____, за освітньо-науковою
(код, назва спеціальності)
програмою _____
(назва ОНП)
на основі 7 рівня Національної рамки кваліфікацій.

☐ Претендую на участь у конкурсі на місце державного замовлення і на участь у конкурсі на місця за кошти фізичних та/або юридичних осіб у разі неотримання рекомендації за державним замовленням.

☐ Претендую на участь у конкурсі виключно на місця за кошти фізичних та/або юридичних осіб, повідомлений про неможливість переведення в межах вступної кампанії на місця державного замовлення.

Про себе повідомляю:

Відповідний ступінь вищої освіти за бюджетні кошти: ніколи не здобувався ☐; вже здобутий раніше ☐; вже здобувався раніше (навчання не завершено) ☐

Закінчив(ла) _____

(найменування закладу вищої освіти, рік закінчення, назва спеціальності, спеціалізації, освітньої програми)

Іноземна мова, яку вивчав(ла) _____.

Спеціальними умовами щодо участі у конкурсному відборі під час вступу для здобуття вищої освіти: ☐ користуюсь; ☐ не користуюсь.

На час навчання поселення в гуртожиток: ☐ потребу; ☐ не потребу.

Стать: ☐ чоловіча; ☐ жіноча.

Громадянство: Україна; інша країна: _____

Дата і місце народження: _____

Місце проживання: вулиця _____ (бульвар, проспект, площа, провулок)
_____, будинок _____, квартира _____, місто / селище / село
/ смт _____, район _____, область, індекс _____,
номери домашнього, мобільного телефонів _____,
адреса електронної пошти _____.

Місце проживання зареєстроване (задеклароване)* у населеному пункті на території активних бойових дій / території можливих бойових дій / території тимчасово окупація якої Російською Федерацією завершилась після 24 лютого 2022 року / тимчасово окупованій території або переселилися з неї після 01 січня 2024 року: ☐ так ☐ ні.

* у разі обрання «так», зазначається місце реєстрації, якщо воно відрізняється від місця проживання

Попереджений(а), що подання мною недостовірних персональних даних, даних про спеціальні умови участі у конкурсі, здобуту раніше освіти, проходження єдиного вступного іспиту, єдиного вступного випробування з методології наукових досліджень, що проводяться з використанням організаційно-технологічних процесів здійснення зовнішнього незалежного оцінювання для вступу на третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти, є підставою для скасування наказу про моє зарахування на навчання.

Попереджений(а) про зобов'язання подання військово-облікового документа (для громадян України: для призовників – посвідчення про приписку до призовних дільниць; для військовозобов'язаних – військового квитка або тимчасового посвідчення військовозобов'язаного; для резервістів – військового квитка) під час виконання умов до зарахування у порядку та в строки, встановлені Правилами прийому. У разі неподання військово-облікового документа надаю згоду на передавання до Міністерства оборони України наступних персональних даних: прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), дату народження, реєстраційний номер облікової картки платника податків або серію (за наявності) та номер паспорта (для осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті).

З Порядком підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 р. № 261 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 р. № 502), Статутом КНЛУ, Правилами внутрішнього трудового розпорядку КНЛУ, Етичним кодексом КНЛУ, Правилами прийому до аспірантури Київського національного лінгвістичного університету в 2025 році, ліцензією, сертифікатом про акредитацію освітньо-наукової програми і строком його дії ознайомлений(а).

Ознайомлений(а), що обробка персональних даних, передбачених для вступу на навчання та отримання освітніх послуг, в тому числі в Єдиній державній електронній базі з питань освіти, а також інформації, що стосується участі в конкурсному відборі для інформування громадськості про перебіг вступної кампанії до закладів освіти, здійснюється відповідно до законодавства про захист персональних даних.

" _____ " _____ 2025 року

(підпис)

Додаток 7.2

**Розгорнута таблиця оцінювання
вступних випробувань (вступного іспиту зі
спеціальності та презентації дослідницьких
пропозицій вступника)
до аспірантури КНЛУ**

СУМА БАЛІВ за 100-бальною шкалою	СУМА БАЛІВ за 200-бальною шкалою	ОЦІНКА ЄКТС	ОЦІНКА ЗА НАЦІОНАЛЬНОЮ ШКАЛОЮ		
100	200	A	ВІДМІННО		
99	198				
98	196				
97	194				
96	192				
95	190				
94	188				
93	186				
92	184				
91	182				
90	180				
89	178				
88	176				
87	174	B	добре		
86	172				
85	170				
84	168				
83	166				
82	164				
81	162				
80	160			C	
79	158				
78	156				
77	154				
76	152				
75	150				
74	148				
73	146	D			задовільно
72	144				
71	142				
70	140				
69	138				
68	136				
67	134				
66	132				
65	130	E			
64	128				
63	127				
62	126				
61	125				
60	124				
0-59	100-123		FX	незадовільно	
не з'явився	не з'явився		не з'явився	не з'явився	